第１号様式

墨 田 区 長　　様

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：

代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

空き家の放置は防犯や防災のリスクが増加します。これらの課題を解決することが「住みや
すい街づくり」のために私たちができることだと感じ、孤独死、事故死などで遺体が放置さ
れたご自宅の清掃活動を行っています。お部屋を綺麗にするだけでなく、また新しい人が住
んで地域活性化できるように不動産事業も行っております。

孤独死や事件などの様々な理由で遺体が放置された現場では、異臭、害虫、感
染症などのリスクがあります。感染症対策や住みやすい街作りはSDGsの目標に
もあり、私たちが責任を持って取り組む課題だと感じております。これからも
地域の皆さんの健康と住みやすい街を守るために活動を続けて参ります。

令和6年9月11日

特殊清掃プログレス

奥村　拓

私たちは多くの孤独死の現場に立ち会っています。活動する中で女性・子ども
・高齢者・障害者などすべての人が住みやすい街づくりや福祉、健康の大切さ
を痛感しました。その経験から私たちにできることを日々探し、地域の福祉や
教育施設への寄付や健康活動のボランティアなどを積極的に行っております。
これからもサービスを通じて、地域・社会の課題に取り組んで参ります。

孤独死は高齢者だけでなく、ニートや引きこもりと呼ばれる若者も近年は増加
しています。そのような背景には病気や障害によって仕事に就けないなどの雇
用問題があります。私たちはそのような障害や病気を持つ方への差別なく積極
的に雇用していきたいと思っております。法定雇用率は2.5%ですが5%以上に上
げていきたいです。

不動産業、物品賃貸業

156-0043
東京都世田谷区松原3丁目30-10-A
https://www.tokusyuseisou-progress.com/

代表取締役社長